Голіцина та графа П.О. Румянцева.

З оголошенням Туреччиною війни Катерина II та її оточен
ня дійшло думки про необхідність і бажаність залучення до під
тримки Росії підвладних Османській імперії християнських наро
дів Балкан. Імператриця розробила конкретну програму дій (реск
рипт від 11 (22) серпня 1769 р. генерал-поручику графу
О.Г. Орлову), зміст якої зводився до організації повстання слов’ян
і греків проти Туреччини [3, с.29]. Однак проект Катерини II ви
переджав свій час. Петербурзький уряд переоцінив ступінь готов
ності християнського населення Балкан до масового збройного
виступу проти турок.